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Reglament de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics
Article 1. Àmbit d’aplicació
Article 2. Obligats tributaris

Decret 272/2022, del 29-6-2022, d’aprovació del Reglament de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics.

Exposició de motius

El 9 de juny del 2022 el Consell General va aprovar la Llei 19/2022, del 9 de juny, reguladora de l’impost sobre les estades en allotjaments
turístics, de modificació de la Llei 16/2017, del 13 de juliol,  general de l’allotjament turístic i  de modificació de la Llei 13/2007, del 20 de
setembre, de creació de la societat pública Andorra Turisme, SA, que crea l’impost sobre les estades en allotjaments turístics.

Aquest impost grava les estades, per dies o fraccions, amb pernoctació o sense, que facin els contribuents en qualsevol dels allotjaments
turístics previstos en la legislació vigent en matèria d’allotjament turístic, i en els grups d’allotjaments turístics que es puguin establir per
llei, exceptuant les àrees d’acollida d’autocaravanes.

Aquest Reglament regula les obligacions de caràcter censal i de liquidació relatives a l’impost sobre les estades en allotjaments turístics,
així com la gestió i el control de l’impost.

Consegüentment, a proposta del ministre de Finances i portaveu, el Govern, en la sessió del 29 de juny del 2022, aprova aquest Decret amb
el contingut següent:

Article únic

S’aprova el Reglament de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics, que entra en vigor el mateix dia de publicar-se al Butlletí
Oficial del Principat d’Andorra.

Reglament de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics
Article 1. Àmbit d’aplicació

1. Aquest Reglament regula les obligacions formals de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics, així com la gestió, la liquidació i
el control de l’impost.

2. El compliment de les obligacions establertes en aquest Reglament s’entén sense perjudici de les que s’inclouen en la Llei 19/2022, del 9
de juny,  reguladora de l’impost sobre les estades en allotjaments turístics,  de modificació de la Llei  16/2017, del  13 de juliol,  general  de
l’allotjament turístic i de modificació de la Llei 13/2007, del 20 de setembre, de creació de la societat pública Andorra Turisme, SA, que crea
l’impost sobre les estades en allotjaments turístics i altres disposicions que resultin aplicables.

Article 2. Obligats tributaris

1. Són contribuents d’aquest impost totes les persones físiques que facin una estada en un allotjament turístic.

Es consideren contribuents d’aquest impost les persones jurídiques a càrrec de les quals s’expedeixi  la factura o document anàleg
corresponent a les estades en allotjaments turístics efectuades per persones físiques que formin part de l’entitat o organització. Si les
persones físiques no formen part d’aquesta entitat o organització són elles les que s’han de considerar com a contribuents.

2. Té la condició de substitut del contribuent la persona física o jurídica que sigui titular de l’explotació d’un allotjament turístic, i també les
entitats que sense tenir personalitat jurídica constitueixen una unitat econòmica separada susceptible d’imposició i que estan definides com
a obligats tributaris per la Llei de bases de l’ordenament tributari.
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Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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